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Słodzone napoje mogą zwiększać ryzyko raka
trzonu macicy
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Kobiety po menopauzie, które często spożywają
słodzone napoje, mogą być bardziej narażone na raka endometrium (raka błony śluzowej
trzonu macicy) - wynika z badań opublikowanych w piśmie "Cancer Epidemiology,
Biomarkers & Prevention" wydawanym przez Amerykańskie Towarzystwo Badań nad
Rakiem.

Rak błony śluzowej trzonu macicy jest czwartym pod względem zachorowalności nowotworem
złośliwym u kobiet, przy czym najczęściej występuje rak endometrium typu 1 związany z ekspozycją
na estrogeny.

Badaniami objęto ponad 23 tys. kobiet po menopauzie, które w 1986 roku zakwalifikowano do
szerzej zakrojonego Iowa Women's Health Study. Uczestniczki wypełniały kwestionariusz dotyczący
częstotliwości spożycia 127 produktów żywnościowych (Harvard Food Frequency Questionnaire).

Do 2010 roku w grupie zdiagnozowano 506 nowotworów endometrium typu 1 i 89 nowotworów typu
2. Uczestniczki badań, które spożywały najwięcej słodzonych napojów były o 78 proc. bardziej
narażone na raka endometrium typu 1 niż kobiety, które piły ich najmniej. Nie zaobserwowano
jednak zależności pomiędzy ryzykiem rozwoju tego nowotworu a spożyciem słodyczy, wypieków czy
skrobi.

"Choć są to pierwsze badania wskazujące na tę zależność, nie zaskakuje nas informacja, że kobiety
pijące więcej słodzonych napojów są bardziej narażone na raka endometrium typu 1, lecz już nie
typu 2, który nie jest zależny od estrogenu" - mówi dr Maki Inoue-Choi z University of Minnesota
School of Public Health.

"Wysokie spożycie słodzonych napojów przekłada się na większe ryzyko otyłości. Otyłe kobiety mają
z kolei wyższy poziom estrogenu i insuliny, czyli czynników sprzyjających rozwojowi tego nowotworu"
- dodaje.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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